
東京柏葉会 会長引継のご挨拶 

２０１８年６月３０日（土）の第２８回総会において、役員改

選が行われ、会長の引継に加え、３名の新任役員の加入と役員の

役割変更などを行いました。 以下、浦松前会長と新任の池田会

長よりご挨拶をさせていただきます。 

 

 

写真 左（浦松顧問） 右（池田会長） 

■会長退任のご挨拶 

今回の東京柏葉会総会にて会長職を２１回生池田康人さんに 

引き継ぐ事になりました。 

２００９年の第１９回総会で前会長の吉田牧男さんより会長職

のバトンを受け、９年もの長い間会長を務めさせて頂きました。 

その間、支えて頂いた役員・理事、何より同窓生の皆様の 

ご支援・ご協力に感謝申し上げます。 

今後は万事に亘り”アバウト”な私に代わり、緻密で実行力のある池田新会長が東京柏葉会をより

良い方向へ引っ張って貰えるものと期待しています。 

今年も沢山の皆様にご出席いただき、総会・懇親会を盛会のうちに無事終了する事が出来ました。 

会として、これから色々なことを進めて行かなければなりませんが、其の中でも”若い会員の掘り起

こし”はここ数年の課題であり、今後も引き続いて努めて行かなければならないことと考えています。 

及ばずながら、側面からサポートさせて頂くつもりでいます。 

多くの同窓生の皆様が何時も楽しく憩える「東京柏葉会」が何時までも続いてくれる事を祈念して、

お礼のご挨拶とさせていただきます。 

                  東京柏葉会 顧問 浦松敏和（１７回生） 

 

■会長就任のご挨拶 

 この度の総会において、浦松前会長より引継を受け第５代会長を拝命いたしました。 

 浦松前会長の９年間にもわたる素晴らしい運営努力と求心力・実績を拝見して参りましたが、 

今さらに会長としての責任の重さを感じ、身を引き締めての取り組みを誓う次第です。 

 幸いに、新体制では長年ご尽力いただいている役員に加え、行動力ある３名の新役員を迎え、 

総勢１６名で運営をしてまいります。 

これまで諸先輩が築かれた実績・基盤を受け継ぎ、加えて若手世代からのご意見にも耳を傾けて、 

会員の皆様に“さらに身近に感じて頂ける同窓会”を運営・発展させていけるよう尽力いたします。  

最後になりましたが、会員はじめ、母校、柏葉会本部、各地区支部の変わらぬご協力ご支援をお願

いし、就任のご挨拶とさせていただきます。 

                 東京柏葉会 会長 池田康人（２１回生） 

 


